
SEÑOR 

JUZGADO 017 DE PEQUEÑAS CAUSAS  Y COMPETENCIA 
MÚLTIPLE DE BOGOTÁ  

E.     S.    D. 

 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA DEL BANCO DE 

BOGOTÁ CONTRA JULIE TATIANA BARRETO CARDENAS 

RAD: 2019-664 

 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

GIGLIOLA FARELO GALIANO, mayor de edad, vecina de la ciudad de 

Bogotá, identificada con la CC 63’496.886 y TP 102672 del CSJ en mi 
calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 

referencia, con toda atención me permito anexar liquidación del crédito.  
 

Agradeciendo de antemano la atención prestada al presente memorial 
reciban un cordial saludo, 

 
 

 
Del Señor Juez, 

 
 

 

GIGLIOLA FARELO GALIANO 

CC No 63’496.886 

TP No 102.672 



CAPITAL TOTAL 6.758.063$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-abr-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 1.273                                     

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

enero 31-ene-2019 19,70% 29,55% -            -$                                         

Febrero 28-feb-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 24             114.037$                                 

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31             147.795$                                 

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30             142.714$                                 

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31             147.386$                                 

Agosto 31-ago-2019 19,37% 29,06% 31             148.000$                                 

Septiembre 30-sep-2019 19,37% 29,06% 30             143.175$                                 

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31             146.156$                                 

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             140.930$                                 

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31             144.856$                                 

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31             143.896$                                 

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29             136.377$                                 

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31             145.130$                                 

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             138.676$                                 

mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31             139.904$                                 

junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             134.879$                                 

julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31             139.421$                                 

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31             140.594$                                 

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             136.414$                                 

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31             139.213$                                 

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             133.005$                                 

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31             134.844$                                 

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31             133.869$                                 

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28             122.180$                                 

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31             134.496$                                 

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             129.442$                                 

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             133.172$                                 

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             128.768$                                 

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             132.893$                                 

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             133.311$                                 

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             128.633$                                 

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             132.194$                                 

2019

2020

2021



noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             129.173$                                 

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             134.844$                                 

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             136.235$                                 

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             126.924$                                 

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             141.834$                                 

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             141.062$                                 

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             150.585$                                 

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             149.929$                                 

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             160.890$                                 

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             167.074$                                 

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             169.822$                                 

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.273                                     

TOTAL CAPITAL 6.758.063$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 5.854.731$                            

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 12.612.794$                         

12.612.794$                         GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL ACELERADO 1.663.725$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-abr-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 1.273                                     

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

enero 31-ene-2019 19,70% 29,55% -            -$                                         

Febrero 28-feb-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 24             28.074$                                   

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31             36.385$                                   

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30             35.134$                                   

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31             36.284$                                   

Agosto 31-ago-2019 19,37% 29,06% 31             36.435$                                   

Septiembre 30-sep-2019 19,37% 29,06% 30             35.247$                                   

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31             35.981$                                   

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             34.695$                                   

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31             35.661$                                   

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31             35.425$                                   

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29             33.574$                                   

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31             35.729$                                   

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             34.140$                                   

mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31             34.442$                                   

junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             33.205$                                   

julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31             34.323$                                   

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31             34.612$                                   

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             33.583$                                   

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31             34.272$                                   

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             32.744$                                   

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31             33.196$                                   

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31             32.956$                                   

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28             30.079$                                   

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31             33.111$                                   

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             31.867$                                   

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             32.785$                                   

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             31.701$                                   

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             32.716$                                   

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             32.819$                                   

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             31.667$                                   

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             32.544$                                   

2019

2020

2021



noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             31.800$                                   

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             33.196$                                   

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             33.539$                                   

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             31.247$                                   

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             34.917$                                   

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             34.727$                                   

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             37.072$                                   

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             36.910$                                   

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             39.609$                                   

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             41.131$                                   

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             41.807$                                   

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.273                                     

TOTAL CAPITAL 1.663.725$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 1.441.339$                            

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 3.105.064$                            

3.105.064$                           GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL EN MORA 2.265.725$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 06-abr-2019

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 1.273                                     

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

enero 31-ene-2019 19,70% 29,55% -            -$                                         

Febrero 28-feb-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Marzo 31-mar-2019 19,37% 29,06% -            -$                                         

Abril 30-abr-2019 19,32% 28,98% 24             38.232$                                   

Mayo 31-may-2019 19,34% 29,01% 31             49.550$                                   

Junio 30-jun-2019 19,30% 28,95% 30             47.846$                                   

Julio 31-jul-2019 19,28% 28,92% 31             49.413$                                   

Agosto 31-ago-2019 19,37% 29,06% 31             49.619$                                   

Septiembre 30-sep-2019 19,37% 29,06% 30             48.001$                                   

Octubre 31-oct-2019 19,10% 28,65% 31             49.001$                                   

Noviembre 30-nov-2019 19,03% 28,55% 30             47.248$                                   

Diciembre 31-dic-2019 18,91% 28,37% 31             48.565$                                   

Enero 31-ene-2020 18,77% 28,16% 31             48.243$                                   

Febrero 29-feb-2020 19,06% 28,59% 29             45.722$                                   

Marzo 31-mar-2020 18,95% 28,43% 31             48.657$                                   

Abril 30-abr-2020 18,69% 28,04% 30             46.493$                                   

mayo 31-may-2020 18,19% 27,29% 31             46.905$                                   

junio 30-jun-2020 18,12% 27,18% 30             45.220$                                   

julio 31-jul-2020 18,12% 27,18% 31             46.743$                                   

Agosto 31-ago-2020 18,29% 27,44% 31             47.136$                                   

Septiembre 30-sep-2020 18,35% 27,53% 30             45.734$                                   

Octubre 31-oct-2020 18,09% 27,14% 31             46.673$                                   

Noviembre 30-nov-2020 17,84% 26,76% 30             44.592$                                   

Diciembre 31-dic-2020 17,46% 26,19% 31             45.208$                                   

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% 31             44.881$                                   

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% 28             40.962$                                   

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% 31             45.092$                                   

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 30             43.397$                                   

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             44.648$                                   

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             43.171$                                   

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             44.554$                                   

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             44.694$                                   

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             43.126$                                   

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             44.320$                                   

2019

2020

2021



noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             43.307$                                   

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             45.208$                                   

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             45.674$                                   

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             42.553$                                   

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             47.552$                                   

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             47.293$                                   

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             50.485$                                   

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             50.265$                                   

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             53.940$                                   

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             56.014$                                   

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             56.935$                                   

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 1.273                                     

TOTAL CAPITAL 2.265.725$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 2.265.725$                            

2.265.725$                           GRAN TOTAL 

2021

2022



 
 

 

JUZGADO DIECISIETE DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA 

MULTIPLE DE  BOGOTÁ D.C. 

 

TRASLADO SECRETARIAL  

ARTÍCULO 446 LEY 1564 DE 2012 EN CONCORDANCIA CON EL 

ARTÌCULO  

110 ibidem. 

 

 

 Teniendo en cuenta la liquidación de crédito que antecede, se fija en lista de 

traslados:  

      

Hoy 04 de Noviembre de 2022 a las 8:00 a.m.  

Inicia el día 08 de Noviembre de 2022 a las 8:00 a.m.  

Vence el día 10 de Noviembre de 2022 a las 5:00 p.m.  

   

 

 

EVELYN GISSELLA BARRETO CHALA 

SECRETARIA 

 


